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	 Ken Forrester
	 Das Weingut Ken Forrester liegt auf den malerischen Hügeln des Helderberges in der berühmten Weinan-		
	 bauregion Stellenbosch. Im gemütlichen Tasting Room können die Besucher die atemberaubende Aussicht 		
	 auf den Helderberg zusammen mit einem feinen Gläschen Wein und einem würzigen Stück Käse genießen. 		
	 Nachdem verschiedene Besitzer unter unterschiedlichen Namen das Weingut in der Vergangenheit führten,  
	 übernahm die Familie von Ken Forrester die Farm im Jahr 1993, fand dort eine neue Heimat und führte es 
	 zum heutigen Erfolg. Vor allem Ken Forresters Chenin Blanc machte sich unter Liebhabern und Weinkritikern 		
	 schnell einen Namen und sorgte für Aufsehen in der Weinwelt. Neben dem ausgezeichneten Chenin Blanc 
	 produziert das Weingut ebenfalls weitere Spitzenweine in drei verschiedenen Kollektionen, den sogenannten 
	 Ranges. Vor allem der Forrester Meinert Chenin, kurz FMC, ist das Prunkstück des Weingutes, welches sich 
	 zu Recht als „Home of Chenin“ bezeichnet.

Old Vine Reserve Chenin Blanc 2011
Der Old Vine Reserve Chenin Blanc 2011 strömt in goldgelber Farbe 
in das Weinglas. Der körperreiche Weißwein zeigt gut ausbalancier- 
te Aromen und Noten von Früchten gepaart mit denen der Eiche.

Rebsorte	 Chenin Blanc
Stil	 voll und weich
Alkoholgehalt	 14 % Vol.
Säure	 6,3 g/l
Restzucker	 3,9 g/l
Best before	 2014
Füllmenge	 0,75 l Flasche

Passt zu ...
Artikel-Nr. KEN-05211  	 10,90 €  14,53 €/l 

A
U

SZ
EICHNUNGEN

 

A
U

SZEICHNUNGEN
 

IWSC 
Silver 
2012

Petit Pinotage 2011
Beim Petit Pinotage strömen kräftige Fruchtaromen reifer Maul-
beeren, Pflaumen sowie Kirschen in die Nase. Dazu gesellen sich 
feine Nuancen von geräuchertem Schinken. Am Gaumen sorgen 
sanfte Tannine und eine sagenhafte Fruchtigkeit für einen lang 
anhaltenden Abgang.

Rebsorte	 Pinotage
Stil	 leicht und fruchtig
Alkoholgehalt	 14 % Vol.
Säure	 5,6 g/l
Restzucker	 7,4 g/l
Best before	 2015
Füllmenge	 0,75 l Flasche

Passt zu ...
Artikel-Nr. KEN-032011  	 7,50 €  10,00 €/l 

The Forrester Meinert Chenin 2010
Gereift in französischer Eiche fließt dieser Chenin Blanc in einem 
kräftigen Goldgelb in das Glas des Genießers. Die Nase ver-
nimmt Aromen getrockneter Aprikose. Diese begleitet der Duft 
von Vanille und Honig. Auf der Zunge spiegeln sich diese kom-
plex verschachtelten Aromen deutlich wider.

Rebsorte	 Chenin Blanc
Stil	 voll und weich
Alkoholgehalt	 14 % Vol.
Säure	 6,6 g/l
Restzucker	 6,1 g/l
Best before	 2014
Füllmenge	 0,75 l Flasche

Passt zu ...
Artikel-Nr. KEN-082010  	 42,00 €  56,00 €/l 
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	 Glenelly
	 Die traditionsreiche Farm im Idas 	
	 Tal auf den Hügeln des Simons-	
	 berges ist heute im Besitz von 	
	 May-Eliane de Lencquesaing. Sie 	
	 führte bereits in Frankreich für 	
	 mehr als 30 Jahre das berühmte 	
	 Weingut Château Pichon Longue-	
	 ville Comtesse de Lalande, war 	
	 jedoch vom einzigartigen Terroir 	
	 am Kap derart überzeugt, dass es  
	 sie bis ans „schönste Ende der 	
	 Welt“ nach Südafrika zog, um 	
	 dort herausragende Weine nach 	
	 alter französischer Tradition her- 
	 zustellen. So nahm May die 	neue 	
	 Herausforderung an und meistert 	
	 sie seitdem mit außerordentli-	
	 chem Erfolg, kreiert sie doch zu-	
	 sammen mit ihrem Team Jahr für 	
	 Jahr neue Weine auf absolutem 	
	 Spitzenniveau. Der Lady May ist 	
	 dabei der Flagship Wine des Wein- 
	 gutes. Elegant und komplex verzückt 
	 er nicht nur Weinkenner, sondern 	
	 erhält auch allerhöchste Auszeich-	
	 nungen wie z.B. 5 Platter Stars.

Glass Collection Chardonnay 2010
Dieser komplexe und wohl ausbalancierte Chardonnay zeigt Aromen 
von Zitrusfrüchten wie Limone und Zitrone. Am Gaumen entfalten sich 
diese Noten erneut und begleiten einen Hauch von Melonennuancen.

Rebsorte	 Chardonnay
Stil	 fruchtig und mild
Alkoholgehalt	 13 % Vol.
Säure	 7,3 g/l
Restzucker	 2,2 g/l
Best before	 2013
Füllmenge	 0,75 l Flasche

Passt zu ...
Artikel-Nr. GLE-012010	 11,90 €  15,87 €/l 

Grand Vin de Glenelly 2007
Dieses Cuvée beeindruckt durch sein komplexes Bukett aus beerigen 
Aromen mit feinen floralen Nuancen. Im Geschmack kommt zu den 
fruchtigen Noten der würzige Geschmack von Pfeffer unterstützend 
hinzu. Die elegante Tanninstruktur mit angenehm integrierter Eiche 
sorgt für einen langen, zugleich eleganten Abgang am Gaumen.

Rebsorte	 Shiraz (44%), Cabernet Sauvignon (31%), 	
	 Merlot (24%), Petit Verdot (1%)
Stil	 mild und fein
Alkoholgehalt	 14,2 % Vol.
Säure	 5,4 g/l
Restzucker	 1,9 g/l
Best before	 2015
Füllmenge	 0,75 l Flasche

Passt zu ...
Artikel-Nr. GLE-062007 	 15,90 €  21,20 €/l 

Lady May 2009
Das Cuvée aus Cabernet Sauvignon und Petit Verdot verströmt 
intensive Fruchtaromen dunkler Beeren sowie leichte Fynbostöne, 
welche das Terroir des Weingutes widerspiegeln. Am Gaumen 
zeigt der perfekt ausbalancierte Rotwein eine elegante Struktur 
mit feinen, samtigen Tanninen.

Rebsorte	 Cabernet Sauvignon (90%), 			 
	 Petit Verdot (10%)
Stil	 mild und fein
Alkoholgehalt	 14,5 % Vol.
Säure	 5,4 g/l
Restzucker	 1,1 g/l
Best before	 2016
Füllmenge	 0,75 l Flasche

Passt zu ...
Artikel-Nr. GLE-072009  	 29,90 €  39,87 €/l 
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	 Hermanuspietersfontein
	 Die Farm von Hermanuspietersfontein hat ihren Sitz in der Weinregion der Sondagskloof. Das Weingut liegt dort in 		
	 einem Tal zwischen dem hügeligen Areal um Stanford und dem Atlantischen Ozean. Dort sorgen der ausreichende 
	 Regen, die warmen Sonnenstrahlen sowie die kühle Atlantikbrise für ein einzigartiges Mikroklima, welches eine tra-		
	 gende Rolle für die Entwicklung des eigenen Charakters der Weine spielt. Neben den edlen Trauben bietet die Farm 		
	 den typisch südafrikanischen Fynbossträuchern eine Heimat. Ebenfalls finden anmutige Tiere wie Leoparden, 
	 Rehböcke und freche Paviane einen Lebensraum und durchstreifen das weitläufige Gelände nahe dem Weingut. Auf 		
	 dem Terroir von Hermanuspietersfontein gedeiht neben den weiteren Edeltrauben vornehmlich der Sauvignon Blanc, 		
	 welcher sich in allen Weißweinen des Gutes wiederfindet.

Nr. 3 Sauvignon Blanc 2011
Das fruchtige Bukett versprüht den Duft der Passionsfrucht, Papaya 
und Melone gepaart mit einem Hauch von Stachelbeere. Die Zunge 
nimmt ebenfalls intensive Fruchtnoten wahr. Der gut ausbalancierte 
Weißwein verabschiedet sich mit einem charmanten Abgang, der 
noch lange im Gedächtnis bleibt.

Rebsorte	 Sauvignon Blanc
Stil	 leicht und spritzig
Alkoholgehalt	 12,7 % Vol.
Säure	 6,9 g/l
Restzucker	 2 g/l
Best before	 2014
Füllmenge	 0,75 l Flasche

Passt zu ...
Artikel-Nr. HER-062011 	 12,90 €  17,20 €/l 

Die Arnoldus 2008
Die Arnoldus 2008 zeigt sich in einem tiefen Granatrot im Weinglas. 
Der Genießer vernimmt den Duft reifer Pflaumen, Gewürzen sowie ei-
nen Hauch schwarzer Olive gepaart mit Nuancen von Cashewnüssen.

Rebsorte	 Cabernet Sauvignon (50%), Merlot (21%), 		
	 Cabernet Franc (11,5%), Malbec (11,5%), 		
	 Petit Verdot (4%)
Stil	 reich und dominant
Alkoholgehalt	 14,2 % Vol.
Säure	 6,2 g/l
Restzucker	 1,4 g/l
Best before	 2016
Füllmenge	 0,75 l Flasche

Passt zu ...
Artikel-Nr. HER-012008  	 24,90 €  33,20 €/l Die Bartho 2011

Dieser Weißwein beeindruckt durch seine außergewöhnliche 
Frische und das hohe Alterungspotenzial. Die Nase vernimmt den 
Duft reifer tropischer Früchte in Kombination mit reifen Birnen. 
Der Abgang ist perfekt ausbalanciert und zeichnet sich durch 
eine Frische aus, welche noch lange am Gaumen verweilt.

Rebsorte	 Sauvignon Blanc (69%), 
	 Semillon (22%), Nouvelle (9%)
Stil	 fruchtig und mild
Alkoholgehalt	 12,4 % Vol.
Säure	 7,4 g/l
Restzucker	 2,5 g/l
Best before	 2015
Füllmenge	 0,75 l Flasche

Passt zu ...
Artikel-Nr. HER-032011  	 21,90 €  29,20 €/l 
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	 Südafrika zuhause genießen!
	 So können Sie bestellen:

Online-Shop
www.red-simon.com

Telefon
+49 (0)2855/9700-897

E-Mail
wine@red-simon.com

„RED SIMON says ist ein Online Magazin über das atemberaubende 
Weinland Südafrika. Hinter jedem guten Wein steckt auch  immer eine 
ganz besondere Geschichte und eine inspirierende Persönlichkeit. Dies 
macht  den einmaligen Reiz des dynamischen Weinlandes Südafrikas aus.“

Besuchen Sie unseren Blog 

www.redsimonsays.com


